
Zpráva z jednání OZ
OZ projednalo a schválilo:

rozpočet obce na rok 2025

cenu vodného a stočného na rok 
2025

nové obecně závazné vyhlášky

cenu poplatku  za svoz komunál-
ního odpadu

stanovení výběrové komise pro akci 
„Stavební opravy objektu č.p. 24 
Krásetín“

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
přiblížil se konec roku 2024, myslím si, 
že tento rok bylo realizováno nejvíce 
prací za poslední léta.  Jedná se o prá- 
ce, které byly naplánovány a téměř 
všechny dokončeny. Začali jsme 
opravou cesty „Pod lesem“, v Třísově na 
Horánku byla dokončena oprava 
kanalizace. Dále jsme v Třísově v ulici     
u Fousků kompletně opravili  vodo- 
vodní řad a kanalizaci.  

V Holubově na střeše mateřské školky 
byla osazena a zprovozněna fotovolta-
ická elektrárna  a v budově zhotoveno 
nové sociální zařízení, na zahradě MŠ 
pro děti nové herní prvky a nová 
pergola. V Nové ulici byla rozšířena 

silnice a tím vzniklo několik parko-
vacích míst pro osobní automobily          
a v ulici od školy směrem na náves byly 
umístěny nové vodoteče na dešťovou 
vodu. 
V Krásetíně byla zakoupena budova 
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bývalé prodejny a hospody, zatím byla 
vyměněna střecha a provedeno 
zateplení stropu. Kompletní oprava 
této budovy bude provedena v první 
polovině roku 2025.
Na podzim letošního roku jsme v Ho- 
lubově  připravili  základ pro nový 
chodník u Matulků, šlo o přeložku 
kanalizace, postavení gabionové zdi     
a zasypání stávající stoky. Na zahradě 
základní školy postupně doplňujeme 
přírodní herní prvky pro děti.
V Krásetíně je osazeno nové zábradlí 
od lávky směrem ke koupališti. 
V Třísově byla provedena oprava 
místní komunikace od návsi směrem 
na Horánek a  od koupaliště směrem     
k hlavní silnici. 
Na lanové dráze byla dokončena 
letošní sezona a přešli jsme na víken-
dový jízdní řád.
Jako již tradičně obec vydává třílistý 
kalendář, který opět nafotil pan 
Zdeněk Hosman a  vytiskla �rma 
Grafobal, za což bych jim chtěl 
poděkovat. Kalendáře jsou k dispozici 
na obecním úřadě.
Co asi nejvíce bude zajímat vás občany, 
jsou ceny vodného a stočného a po- 
platků za svoz komunálního odpadu.  
Co se týče vodného a stočného 
zůstává cena jako v roce 2024, ale 
bohužel cena za svoz komunálního 
odpadu  bude navýšena z 350 na       
500 Kč. Je nám moc líto, že musíme 
zdražovat, ale obec v letošním roce 
dotovala svoz odpadů asi  250 000 Kč. 
Není v tom započítán svoz velkoob-
jemového a nebezpečného odpadu, 
který provádíme 2x ročně. Tento svoz 
stojí obec dalších zhruba 200 000 Kč,  

které vždy obec zaplatila a dále      
bude platit. Ještě chci uvést pro 
zajímavost, co na nás bohužel čeká         
s ukládáním komunálního odpadu do 
budoucna. Obec Holubov  má záko- 
nem stanovený limit pro rok 2024 180 
tun, za které platíme 500 Kč/tunu. 
Překročení tohoto limitu by nás stálo 
1250 Kč/tunu. V letošním roce bude- 
me mít uloženo cca 177 tun, takže se 
do poplatku 500 kč/tunu vejdeme.        
V roce 2025 bude limit pro obec 
Holubov 175 tun za 500 Kč. Uložení 
navíc, ale bude stát 1500 Kč/tunu. 
Podle dostupných údajů už stanovený 
limit překročíme. Jenom pro zajíma-
vost v roce 2019 byla produkce 
komunálního odpadu v naší obci 115 
tun, v roce 2020 114 tun, v roce 2021 
121 tun, to byl žetonový systém. V roce 
2022 to bylo již 162 tun a v roce 2023 

163 tun, takže odpady nám neklesají, 
ale každoročně stoupají. Tímto chci 
požádat všechny občany o řádné 
třídění, které je nám všem umožněno, 
neboť pokud bude dále komunální 
odpad narůstat a že každoročně 
narůstá, dalšímu tentokrát razantnímu 
zdražování se nevyhneme. Zde bych 
rád upozornil,  že stavební suť a různé 
stavební materiály do popelnice 
nepatří.
Rád bych touto cestou poděkoval 
členům obecního zastupitelstva, 
zaměstnancům obce a lanové dráhy za 
vykonanou práci a samozřejmě i bri- 
gádníkům  za sezónní výpomoc. 
Závěrem mi dovolte, abych Vám všem 
popřál klidné prožití vánočních svátků 
a do nového roku hlavně pevné zdraví, 
štěstí a spokojenost. 

-Váš starosta Roman Kudláček -
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY
Jaké bylo setkání s Michalem a co jsme 
zažili cestou k prameni sv. Václava a zpět 
do školy, Vám budeme vyprávět v pří- 
štím zpravodaji. Nějak takto zakončila 
paní ředitelka článek v minulém zpra- 
vodaji. Dovolte mi, abych právě zde 
navázal a provedl Vás vším, co jsme 
zažili a podnikli u nás ve škole v po- 
sledním čtvrtletí letošního roku.  
Program s Michalem Nesvadbou se 
všem žákům moc líbil a užili si u toho 
spoustu legrace. Ještě jednou velký 
dík všem, kteří tuto akci zrealizovali. 
Na konci září jsme tematicky vyrazili      
z Chmelné k prameni sv. Václava a vra- 
celi se z Mříčí vlakem zpět. Cestou 
jsme pomocí různých úkolů, rébusů, 
ale také scének poznávali střípky 
Václavova života. Počasí nám  přálo, 
výlet se vydařil. 
V měsíci říjnu zorganizovali žáci 
školního parlamentu hned tři akce. 
Nejprve zahájili turnaj ve stolním 
fotbálku (vítěze se dozvíte v příštím 
zpravodaji), uskutečnil se “Pyžamový 
den” a také se vyrazilo na návštěvu          
k daňkům, za tuto možnost děkujeme 
Janě Knížkové. 
Jednou měsíčně máme ve škole 
tematický den. V září to byl den věno-
vaný sv.Václavovi a v říjnu se 
uskutečnilo “štrúdlování”. Děti rozdě- 
lení do skupin mezi sebou soutěžily      
o nejkrásnější jablíčko, nejdelší slupku, 
ale především se všichni podíleli na 
přípravě vlastního štrúdlu. Zpětně 
můžeme zhodnotit, že co kus, to 
originál. Štrúdly se upekly ve školní 
jídelně a všichni si nakonec moc 
pochutnali. Dalším takovým dnem byl 
listopadový sv.Martin. Žáci plnili ve 
skupinách  úkoly, které byly přizpůso-
beny všem věkovým kategoriím a do- 
zvídali se postupně spoustu zajíma-
vostí o rytíři, který, dle legendy, by 

nám měl přinést první sníh. Zbytek 
dne jsme strávili v lese, kde žáky čekala 
svatomartinská stezka. 
V listopadu jsme pro všechny ročníky 
zorganizovali interaktivní preventivní 
program zaměřený na šikanu. Žáci na 
základě krátkého �lmu sami vyhodno-
covali, co k takovému jednání může 
vést, jak tomu lze předcházet, ale také 
jak s tímto neduhem bojovat  a jak ho 
řešit. 
Pan Geyer (moc děkujeme) zařídil pro 

4. a 5.ročník exkurzi na Přírodovědec- 
kou fakultu Jihočeské univerzity a sou- 
dě podle zpětné vazby žáků to bylo 
skvělé dopoledne a všichni si odnesli 
spoustu nevšedních zážitků. 
Začátkem prosince nás čekal “Den 
otevřených dveří”, kdy měli rodiče 
možnost se přijít podívat, jak probíhá 
výuka u nás ve škole. 
Na čtvrtek 5.prosince připadá, jako 
každoročně Mikulášská besídka v ho- 
lubovském sále. Prvňáčci si připravili 



ČEPS Cup
- okresní kolo ve �orbalu 

Opět po roce, ale teprve podruhé            
v historii naší školy,  jsme ve čtvrtek 
14.listopadu zavítali reprezentovat 
naší školu do Kaplice na okresní kolo 
ve �orbalu dívek a chlapců. Tentokrát 
se kategorie dívek a chlapců odehrály 
v jeden den. Letos jsme již byli na vše 
připraveni a vybaveni, po loňském 
turnaji jsme pořídili sportovní dresy      
a brankářskou výstroj. 
Dívky v prvním utkání vybojovali 

cennou remízu 2:2 se ZŠ Linecká Český 
Krumlov. V dalších utkáních po bo- 
jovných výkonech nestačily na ZŠ 
Malonty (0:7) a ZŠ Velešín (0:4).
Chlapci podlehli nejprve 1:3 žákům ze 
ZŠ Benešov nad Černou, poté stejným 
poměrem ZŠ Kaplice, Školní a nakonec 
nestačili 0:4 na ZŠ Velešín.
Dívky i chlapci zaslouží velké uznání. 
Oproti loňskému roku byla samotná 
hra, nasazení a bojovnost na zcela jiné 
úrovni. Bylo poznat, že žáci již věděli, 
do čeho jdou a i s vědomím, že se 
výbavou, zázemím a hrou mohou 
těžko rovnat soupeřům hrajícím 

�orbal aktivně a závodně, ale i tak byly 
obě družstva byla vyrovnanými  sou- 
peři, kteří nedali svou kůži lacino. 
A za tu bezprostřední radost, kdy dívky 
uhrály proti favoritovi z Českého 
Krumlova remízu, ten výjezd stál. 
Závěrem děkujeme SDH Holubov a SDH 
Třísov za poskytnutí dodávek k dopravě 
a v neposlední řadě pánům J. Stru- 
háčkovi a Z. Tvarohovi coby řidičům. 
ZŠ Holubov reprezentovali:
Družstvo dívek:
A. Bukovinská, A. Geyerová, M. Oušková, 
T. Tolarová, H. Vernerová, M. Vovčková

- V. Vojnar -

píseň a básničku Sněží,sněží, druháci 
zazpívali písničku Mlýnek od kapely 
Hradišťan, kterou doprovodili krátkou 
scénkou a naši nejstarší byli mezi- 
národní, neboť v několika jazycích 
nám zazpívali Rolničky. 
Letošní rok jsme zakončili návštěvou 
Českého Krumlova. V místním kině 
jsme zhlédli pohádku Pyšná princezna 
a následně si užili adventní atmosféru 
ve městě. No a co nás čeká v roce 
2025? Již nyní mohu dětem slíbit, že se 
mají opravdu na co těšit. 
Po roční odmlce jste si jistě mnozí 
všimli, že se ve vstupní chodbě 

holubovského obchodu objevil stro- 
meček ověšený ozdobičkami s názvy 
knih pro děti. I tentokrát jste si mohli 
ozdobičku odnést domů a pořídit pro 
naše žáky nové knihy do školní 
knihovny. Už nyní se všichni těšíme, 
jaké knihy žáci pod stromečkem ve 
škole rozbalí. 
Děkujeme všem spřízněným duším za 
jakoukoliv podporu, kterou jste v tom- 
to roce věnovali naší škole. 
Za kolektiv ZŠ přeji všem pohodové 
prožití svátků a do roku 2025 hlavně 
zdraví.

-  Vratislav Vojnar -

strana 4



Zprávičky ze školičky
Posledním článkem v letošním roce 
zveme čtenáře na malé ohlédnutí za 
podzimními událostmi v naší školce. 
Podzimní čas byl opět bohatý na 
rozmanité akce, které dětem přinesly 
nové zážitky a zkušenosti.  V září nám 
děti ve školce přivítali maňásci Kačen-
ka s Kubíkem a zahájili tak nový školní 
rok. Velkým překvapením a zážitkem 
pro děti bylo vystoupení Michala z Kou- 
zelné školky. Září nám zakončil 
program zaměřený na dopravní 
výchovu a bezpečné chování s ukáz- 
kou policejní techniky. Říjen nám 
odstartovala „Černobílá pohádka“ v po- 
dání Divadla KOS. Na naše děti se těšila 
i paní Smutková, která nás obohacuje 
programem LESObjevání, tentokrát na 
téma „Po stopách lesních zvířat“. 
Nejenom děti, ale i my dospěláci jsme 
se dozvěděli spoustu zajímavostí o les- 
ních zvířatech. Na listopad si   
předškolní děti připravily básničky, 
písničky i taneček pro naše dříve 
narozené občany. Vystoupením tak 
obohatily setkání seniorů a doufáme, 
že jim udělalo radost a pohladilo je na 

dušičce. Dále jsme s dětmi symbolicky 
došli na zimní období zamknout les. 
Popřáli jsme celému lesu i jeho 
zvířecím obyvatelům klidný a ničím 
nerušený zimní spánek. Děti přišel 
rozveselit hudební pořad pana 
Hrdličky, který se jmenoval „Jak se rodí 
kytara“. Děti byly zapojeny do příběhu, 
zpívaly i tancovaly. Nakonec každý 
dostal kousek z pokladu – kouzelný 
bonbonek, který plní přání. Na 
školkové zahradě v novém altánku 
proběhlo zimní focení s fotografkou 
Lenkou Těšínskou, které moc děku-
jeme za úžasnou atmosféru a příjem-
nou spolupráci. Poslední listopadový 
pátek jsme tradičně přivítali adventní 
čas rozsvícením vánočního stromku na 
návsi. Za doprovodu kláves děti před- 
vedly připravené vystoupení svým 
blízkým a všem přítomným. Příjemnou 
předvánoční atmosféru podpořila 
teplá medovina, nealkoholický punč i 
domácí sladké pečivo. Započalo tak 
kouzelné období plné zdobení, 
příprav, očekávání i těšení se na 
Vánoce. Prosincové dny jsme zahájili 
tvořením. Během vánoční dílny si děti 
vyrobily krásnou lucerničku. I letos 

děti navštívil 5.12. Mikuláš s andělem   
v kulturním sále. Děti postupně před- 
vedly svoje vystoupení, které si na- 
cvičily a za písničky, básničky i tanečky 
si právem vysloužily dárečky. Od- 
měnou pro ně byl balíček plný ovoce      
a dobrůtek. Další odměnou pro škol- 
kové děti byla divadelní pohádka „Čer- 
tovská škola“. Do konce roku ještě děti 
čekají příjemné zážitky v podobě 
společného zdobení perníčků se seni- 
ory a oslavení Vánoc ve školce. Za 
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upečení voňavých perníčků ke zdo- 
bení děkujeme mamince Bukovinské.
Milí čtenáři, milí rodiče, prarodiče, děti, 
všem Vám ze srdce přejeme kouzelné 
a požehnané vánoční svátky naplněné 
vůní skořice, cukroví a pohody. Do 
nového roku 2025 přejeme především 
pevné zdraví, mnoho lásky a radosti.

Za kolektiv pedagogických
a provozních zaměstnanců MŠ
v Holubově - Jana Bartošová -

Návštěva ze Švýcarska
Již po několik desetiletí je naší partner-
skou obcí Guggisberg ze Švýcarska , ve 
dnech 20. – 24. října 2024 nás navštívili 
zastupitelé této obce. Jako již tradičně 

jsme se jim snažili připravit zajímavý 
program. Ubytování bylo zajištěno po 
celou dobu pobytu v Penzionu                 
U Ševců v Krásetíně. V pondělí jsme 
navštívili �rmu Agrio a poté se přemí- 
stili do vesničky Holašovice, kde jsme 

si prohlédli vesnici a místní Stone-
henge. Večer  jsme se sešli v sále obce 
Holubov, kde vystoupili Krumlovští 
pištci.  V úterý dopoledne byla domlu-
vena exkurze do Pivovaru Český Krum-
lov a následovala prohlídka tuhodolu. 
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Čtyřmezí
28. října 2022 byl, na místě zvaném 
Výhledy, kde se kříží turistické trasy 
vedoucí na Kleť, odhalen kamenný 
pylon se znaky čtyř obcí Křemže, 
Holubova, Kájova a Srnína, jejichž  
hranice se zde stýkají. Akce měla velký 
úspěch a proto se starostové všech čtyř 
obcí dohodli, že by se setkání občanů 
na tomto místě v tento den mohlo stát 
tradicí. Tradice se ujala a letos se tedy, 
za hojné účasti občanů všech čtyř obcí 
a milovníků hory Kleť, uskutečnilo již 
třetí setkání na Čtyřmezí. 
Počasí  nám přálo, občerstvení bylo 
zajištěno a celkově se akce opět vydaři-
la.  Chtěl  bych poděkovat všem obča- 
nům Holubova,  kteří se podíleli na pří- 
pravě a pomoci při zajištění této akce.
Tak za rok opět na shledanou  

- Roman Kudláček -

Ve středu jsme vyjeli naší lanovkou na 
vrchol Kleti, kde jsme navštívili  
Hvězdárnu Kleť a poté se přemístili na 
Čtyřmezí, kde jsme si opekli na ohni 
špekáčky.
Ve čtvrtek ráno se přátelé z Guggisber-
gu vydali na cestu domů. Podle jejich 
slov se jim návštěva u nás velmi líbila     
a doufáme, že naše přátelství bude 
pokračovat i nadále. Tímto bych chtěl 
poděkovat majitelům Penzionu U Šev- 
ců za ubytování, skvělé jídlo a obsluhu, 
Personálu Restaurace Pod Kletí za 
přípravu  výborného rautu, rodině 
Struháčků za  jejich tradičně báječné  
zákusky a pomoc při zajišťování 
programu této návštěvy.

- Roman Kudláček -     
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eNDe Vrábče v Holubově
V sobotu 12.10. 2024 jsme přijeli do 
Holubova zahrát představení Nevěrní-
ci. Hned na začátku nás čekal příjemně 
vytopený sál, přivítal nás pan starosta 
a pak už se začalo divadlo plnit 
návštěvníky. Dobře se nám hrálo. 

Diváci byli spontánní, tleskali, ale 
nerušili a drobné chyby přehlíželi. Po 
představení nadšeně děkovali, a to je 
ta nejlepší odměna pro herce. Pan 
starosta zajistil pohoštění a obsluha      
v restauraci byla ochotná a rychlá i při 
tom, že měla plné ruce práce.
Shrnuto: děkujeme Vám všem, paní 

Opelkové za propagaci, panu staros-
tovi za vstřícnost a třeba zase někdy 
příště.

za eNDe Vrábče
- Mája Neubauerová - 

Vítání občánků
V sobotu  5. října  2024 se  konalo, jako 
každým rokem v tento čas, vítání 
občánků. Loni bylo jen pět dětiček, 
zato letos pan starosta  Roman  
Kudláček   přivítal 12 nových občánků 
obce Holubov.  
Paní Jana Knížková připravila s dětmi 
ze školní družiny pásmo písniček            
a básniček, kterým pozdravily své 
malé kamarády.   
Dětičky dostaly na památku  plyšové 
zvířátko, maminky poukázku na nákup 
potřeb pro miminka a kytičku. 
Za krásné fotky děkujeme paní Lence 
Těšínské.                                              - MS -
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Aneta Marková Vojtěch Kudláček

Valentýna Packová Václav Geyer

Ondřej Neumann Mikuláš Krejčí

Michaela Jankulárová Magdalena Lustigová
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Setkání důchodců
Tak se opět po roce, v sobotu                     
2.  listopadu 2024,  sešlo asi  70 seniorů 
na tradičním  setkání v kulturním sále 
v Holubově.  
Příjemné oživení slavnostního odpo- 
ledne zajistila  mateřská školka.  Před- 
školáci,  pod vedením  paní  učitelek  
Jany Bartošové a Heleny Čížkové,   
předvedli babičkám a dědečkům  
velice milé vystoupení. 
Obec zajistila dopravu, občerstvení        
a k tanci i poslechu tentokrát opět 
zahrála oblíbená kapela  K - Club.

- MS -
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Dušičková noc
Již potřetí  jsme využili možnosti 
připravit strašidelnou zábavu pro děti 
z Holubova a okolí! Naše strašidelná 
stezka nadchla malé odvážlivce jak za 
denního světla, tak i za tajemného 
setmění, kdy svíčky osvětlovaly cestu. 
Po vzrušujícím putování je čekala 
dětská párty v teple holubovského 
sálu, plná soutěží a tance. Děkujeme 
všem odvážným malým návštěvníkům 

a jejich rodičům za účast v soutěžích. 
Srdečné poděkování směřujeme i k na- 
šim skvělým sponzorům a každému, 
kdo přispěl k vytvoření této úžasné 
atmosféry.

Za PARŤÁKY Z HOLUBOVA
- Renata Matulková -



Rozsvěcení vánočního 
stromu v Třísově

Rok se s rokem sešel a zvuk andělských 
zvonečků nám opět připomněl, že 
nastal čas vánoční. Andělíčci se do 
Třísova slétli, aby na vsi opět pomohli 
rozsvítit náš vánoční stromeček, který 
naši malebnou vísku bude zdobit po 
celý adventní čas až do Tří králů. 
Rozsvítili jej pomocí zvonků, zazpívali 
několik vánočních koled a tím navodili 
sváteční atmosféru.
Tímto bych opět chtěla poděkovat 
všem organizátorům akce za jejich píli 
a snahu, místním dětem za skvělé 
vystoupení a všem, kteří nás přišli 
podpořit a užít si s námi malou chvíli 
radosti a klidu.
Chtěla bych Vám touto cestou popřát, 
abyste si dobu adventní užili v plném 
zdraví , v kruhu Vašich nejbližších a přátel 
a přeji si, abychom se u toho našeho 
symbolu Vánoc opět příští rok všichni ve 
zdraví sešli.            - Zuzana Filisteinová -
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Advent v Krásetíně
Pod Kletí se znovu rozsvítil vánoční 
stromeček na návsi v Krasetíně.  Zpěv 
koled místních dětí se nesl krásetíns- 
kou návsí a vytvořil krásnou před- 
vánoční atmosféru. 

Zahřál nás punč, děti měly teplý 
ovocný čaj a k tomu domácí pochout-
ky. Večer si užili hlavně ti malí,  kteří 
předvedli za doprovodu pánů  Miloše 
Valenty a Aleše Kavana  pásmo koled, 
byla to krása.  Náves se znovu zaplnila 
a v klidném duchu  jsme prožili 

adventní večer se sousedy. Děkujeme 
všem, kteří se na přípravě této 
vydařené akce podíleli.
Přejeme všem krásné svátky v rodin-
ném kruhu a hodně zdraví, štěstí, 
pohody a spokojenosti do nového 
roku.                                                    - E.M. -

Rozsvícení vánočního 
stromu v Holubově

Andílci z naší  mateřské školky  svým 
vystoupením a zazvoněním na 

zvoneček rozsvítili v pátek 29. 11. 2024 
vánoční stromeček a betlém na 
holubovské návsi.  Pro všechny byl  
připraven výborný punč, slané                  
a sladké dobroty od členů spolku 

HOKUS a místních občanů,  za což 
všem patří velký dík. 
Výtěžek akce ve výši 7380 Kč byl 
věnován dětem z mateřské školy. 
Roman Kudláček
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Hrdlička zahradní  
Jedním z nejznámějších ptáků našeho 
okolí je hrdlička zahradní. Patří do 
čeledi holubovitých, ale ve srovnání       
s holubem domácím je štíhlejší. Má 
celkově šedé zbarvení s úzkým černým 
proužkem na krku a na spodní straně 
tmavými , bíle lemovanými ocasními 
pery. Hrdlička zahradní není náš 
původní druh. V minulosti se k nám 
rozšířila z jihovýchodu a postupně se 
usadila v blízkosti lidských sídel. Hojná 
je zejména na venkově u země- 
dělských  objektů a chovů drůbeže. 
Soužití s člověkem se naučila využívat 
také ve městech, kde nachází rovněž 
dostatek potravy a příležitostí k hní- 
zdění. Je stálá. Hnízdí až 4x ročně. 
Hnízdo bývá umístěno na stromech       
a budovách. Je jím řídká stavba                 
z větviček naskládaných na sebe bez 
jakéhokoliv uspořádání. Samička do 
něj snáší dvě bílá vajíčka. Potravu tvoří 
zrní a semena rostlin, ráda se přiživuje 
také na krmivu pro drůbež nebo ve 
městech na zbytcích jídla. Hrdlička 
zahradní je v našem kraji běž-             
ným ptákem a pravidelně zde        
hnízdí.  V posledních letech byl ale 
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Mikuláš v Holubově
5. prosince 2024 uspořádal oddíl 
Skautů za podpory obce pro děti  
mikulášskou   besídku.  Děti z mateřské 
i základní školy si připravily pro sv. 
Mikuláše a anděla krásná vystoupení     
a za to si všechny odnesly sladkou 
nadílku. Letos zase čerta  cestou někde  
u Boletic nebo Švíkova ztratili.

- MS -



zaznamenám na některých místech 
úbytek. Zda se jedná o pouhý výkyv      
v místní početnosti, nebo o dlou- 
hodobější trend ukáží až další roky.        
V zimě se hrdličky ze širokého okolí 
slétají k zemědělským areálům a na 
okraje měst, kde vytváří mnohdy velká 
hejna i s několika stovkami jedinců. Ač 
působí křehce, ve skutečnosti je to 
odolný pták. Před lety jsem například 

objevil v Radosticích u Borovan obsa-
zené hnízdo na starém sloupu 
elektrického vedení, ve kterém se            
k sobě choulila dvě pouze řídce 
ochmýřená holátka. Jednalo se o pos- 
lední velmi pozdní hnízdění v tom 
roce. Byl tehdy nevlídný, mrazivý den 
na konci října v němž se navíc přihnala 
hustá chumelenice a v krátké době 
pokryla okolní krajinu asi pěti              

centimetry sněhu. Dojemný, ale 
zároveň i trochu zvláštní byl pohled na 
statečnou ptačí matku obalenou 
mokrým sněhem zahřívající pod 
sebou teprve nedávno vylíhlá ptáčata.

V příspěvku bylo čerpáno z materiálů 
České společnosti ornitologické.

- Pavel  Jakeš -
/vlastní ilustrace – hrdlička zahradní / 
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Poplatek ve výši 500 Kč / na osobu a rok 
za všechny občany hlášené k trvalému 
pobytu na území obce bude možno od 
ledna do konce dubna 2025 hradit           
v hotovosti na obci nebo bezhotovost-
ně převodem na obecní účet 
2921241/0100 s variabilním symbolem 
číslo popisné nebo evidenční,               
před něž vložíte v Holubově jedničku,     
v Krásetíně dvojku a Třísově trojku. 

Majitelé trvale neobydlených nemovi-
tostí – chalup a chat mají možnost 

ukládat směsný komunál odpad do 
černých kontejnerů umístěných: v Kra- 
setíně pod pergolou na kontejnery,        
v Třísově u zastávky ČD u kontejnerů      
a v Hamru, v Holubově u obce a v per- 
gole u Grafobalu. Hradit budou částku 
500,- Kč za objekt a rok. Úhrada bude 
stejná jako u obydlených nemovitostí 
jen s tím rozdílem, že před číslo 
popisné nebo evidenční vložíte                

Cibuli smažíme pomalu a opatrně, aby 
zesládla.   na rozpáleném oleji  cca 15- 20 
min do zlatova, (při prudkém zhnědnutí 
cibule zhořkne) a přisypeme mouku, 
promícháme a zalejeme teplým 
vývarem a červeným vínem, osolíme, 
opepříme a 20 minut  vaříme mírným 
varem pod pokličkou.  
Do misky nalejeme  olivový olej 
smícháme s několika stroužky utřeného  
česneku. Na plechu s pečícím papírem  
rozložíme plátky bagety, potřeme  
olivovým olejem s česnekem, posypeme 
strouhaným sýrem, otočíme a znovu 
potřeme a posypeme sýrem. Dáme 
zapéct do trouby až začnou okraje hněd-
nout.  Polévku nalijeme na talíř, vložíme 
bagetku a posypeme nasekanou pe- 
trželkou. 
Krásné Vánoce a dobrou chuť všem, kteří 
naše nové recepty vyzkoušejí.

- MS -

Pro letošní vánoční číslo 
Holubovského zpravodaje 
nám nabídl tři své oblíbené 
recepty, které rád vaří  pan 
starosta Roman Kudláček.

Candát na sardelovém 
másle s houskovým 
knedlíkem
Tento zajímavý recept jsem před             
lety viděl v televizi v pořadu pana 
Hrušínského.

6- 8  �letů candáta, 1 celé máslo, 1 sarde-
lová pasta, houskový knedlík

Změklé máslo smícháme se sardelovou 
pastou a potřeme jím z obou stran �lety 
z candáta, položíme na plech a vlo-   
žíme do předehřáté trouby na 180 °C          
a pečeme asi  15 -20 minut. Podáváme      
s houskovým knedlíkem a poléváme 
sosem.  

Katův šleh
750 g vepřové kýty, sůl, pepř, 70 g oleje,    
150 g cibule, 100 g sladkokyselých okurek,  
100 g sterilovaných kapií,  80 g  feferonek, 
100 g  kečupu, worcester

Plátky z vepřové kýty nakrájíme na 
nudličky, osolíme, opepříme na horkém 
oleji orestujeme téměř doměkka. 
Přidáme na kostičky nakrájenou cibuli, 
kterou necháme zesklovatět, vložíme 
nakrájené okurky a kapie, rozsekané 
feferonky, kečup, několik kapek worcest-
ru a krátce podusíme.  Doporučuji ingre-
dience vážit a přesně  dodržovat postup, 
poté je katův šleh jak má být, já osobně 
ho nejraději vařím venku v kotlíku na 
ohni. 

Francouzská cibulačka
Olivový olej, 900 g cibule nakrájené na 
kolečka, 2 lžíce hladké mouky, 2,3 l 
drůbežího vývaru, 200 ml červeného vína, 
1,5 lžičky soli, mletý černý pepř, bageta,  
česnek,  strouhaný sýr.

Mlsání

Pokyny k platbě poplatku za svoz komunálního odpadu a poplatků za psy
Pozor poplatky na rok 2025 v žádném případě neplaťte do konce roku 2024. 
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v Holubově  čtyřku,  Krasetíně  pětku      
a v Třísově  šestku.
S majiteli nemovitostí, kteří své objek-
ty pronajímají, majiteli prodejen, 
restaurací a penzionů máme uzavřeny 
individuální smlouvy, na jejichž 
základě jim budou vystaveny faktury.

Rovněž poplatky za psy je možno 

platit stejně, jen před číslo popis-         
né  vložíte v Holubově  sedmičku,            
v Krasetíně osmičku a v Třísově  de-  
vítku.
Za jednoho psa 100 Kč za každého 
dalšího 150 Kč občané nad 65 let za 
jednoho psa 50 Kč a za každého 
dalšího 75 Kč.

Milujeme Krétu
- Nová výdejna v Holubově!
Máte rádi čerstvé a 100% přírodní produkty z řeckého 
ostrova Kréty? Nyní máte možnost je jednoduše 
získat i u vás v Holubově! Otevíráme novou výdejnu, 
kde si můžete objednat ovoce, zeleninu a další 
produkty pěstované bez chemického ošetření přímo 
od našich prověřených farmářů a výrobců z Kréty.

Co nabízíme?

• Mandarinky, pomeranče, avokáda, grepy, citrony
• Zelenina
• Granátová jablíčka
• Olivy, olivové oleje, octy
• Marmelády a další lahůdky z Kréty

Jak na to?

1. Zaregistrujte se na našem eshopu
www.milujemekretu.cz
2. Vyberte si z naší široké nabídky přírodních pro- 
duktů
3. Vyberte výdejnu Holubov jako místo odběru

Kontakt pro dotazy:
Monika Erhartová, tel. 721 445 064
E-shop: www.milujemekretu.cz Těšíme se na vás v Holubově!

Upozornění 
Upozorňujeme občany, že v době 
vánoční od 23. 12. 2024 do 3. 1. 2025 
bude na obecním úřadě zavřeno.

Žádáme občany, aby neparkovali   

na obecních komunikacích. Tato 
vozidla brání průjezdu popelářů, 
hasičů  a vozidel záchranné služby. 
V zimním období navíc znemožňují 
a komplikují prohrnování a posyp.

Jako každoročně bude pro občany   
k dispozici kalendář, kdo bude mít 

zájem, může si ho vyzvednout na 
obecním úřadě.

Betlémské světlo bude na Štědrý 
den k dispozici pod vánočním 
stromkem v Holubově na návsi.  

Koledování u kapličky
Zveme všechny

příznivce vánočních koled na 
pondělí 23. 12. 2024

od 17 hodin
na tradiční koledování

u kaple sv. Anežky 
České.

Přijďte si zazpívat,
k dispozici bude i betlémské 

světlo, takže lucerničky
s sebou.
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Restaurace
HAMR DÍVČÍ KÁMEN
od 26.12. - 1.1. 2025 otevřena
denně od 10. - 17. hod. 
Vánoční dárkové poukazy
na konzumaci v restauraci
nebo ubytovací voucher můžete
zakoupit on-line na
www.hamrdivcikamen.cz
nebo u nás v restauraci.
Info na tel.: 778 098 898

Zákaz provozu starých kotlů na pevná paliva
Již v roce 2012 vstoupil v platnost nový zákon o ochraně ovzduší. Jedním z jeho zásadních ustanovení bylo zavedení 
zákazu provozování kotlů na pevná paliva (uhlí nebo dřevo) nižší než třetí emisní třídy, a to od září 2022. Tento termín 
byl pro domácnosti následně posunut o dva roky. Nyní tedy platí, že od 1. září 2024 je provoz těchto nejstarších               
a nevyhovujících kotlů de�nitivně zakázán.
Zákaz je platný plošně, nezáleží tedy, jestli se jedná o provozovnu, rodinný dům nebo chalupu, která je využívána 
pouze občasně k rekreaci. Zároveň starý kotel nelze ponechat jako zálohu pro hlavní zdroj. Naopak, zákaz se týká 
pouze kotlů, nikoliv lokálních topidel, jako jsou například krbová kamna, a to i pokud jsou s výměníkem. Tyto lokální 
zdroje sloužící k přímému sálavému vytápění tedy mohou být nadále provozovány.
Emisní třídu starého kotle lze vyčíst ze štítku na kotli. Pokud kotel štítek nemá, s velkou pravděpodobností tento kotel 
nesplňuje ani první emisní třídu. Zároveň třídu kotle (a zda je nutné jej vyměnit) lze vyčíst také ze zprávy o kontrole 
technického stavu kotle, kterou by měl majitel nechat provést jednou za tři roky.
Stále platí, že na výměnu starého kotle lze využít některý z dotačních programů, aktuálně buď klasický program Nová 
zelená úsporám, nebo kotlíkové dotace, které jsou určeny pro nízkopříjmové domácnosti. Podporovány jsou 
především účinné kotle na dřevo či pelety nebo tepelná čerpadla.
Pokud budou lidé i nadále topit v těchto již nevyhovujících kotlech, hrozí jim pokuta až 50 tisíc korun.

V případě zájmu o bližší informace se můžete obrátit na 
poradenské středisko Energy Centre České Budějovice 
(www.eccb.cz), které nabízí bezplatné a nezávislé konzultace 
hrazené Ministerstvem průmyslu a obchodu. 
tel.: 387 312 580, e-mail: eccb@eccb.cz
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Myslivecké spolek Holubov
Vás srdečně zve na tradiční

Myslivecký
    ples
Který se koná 25. 12. 2024 od 19 hod.
v sále kulturního domu v Holubově
K tanci a poslechu hraje: K - klub,
losování darů

8. 2. 2025 -  SDH Třísov
14. 2. 2025 -  KDU ČSL

Plesy v holubovském sále 2024
   4. 1. 2025 -  SDH Holubov
11. 1. 2025 -  Včelaři Křemže
18. 1. 2025 -  SDH Chlum
   1. 2. 2025 -  SDH Lhotka
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Prodej kaprů
v neděli 22. prosince 2024 od 8.30 hod v Holubově

před prodejnou pana Pelecha,
zde si musíte tentokrát ryby objednat

a to buď osobně v prodejně nebo
 na tel.  380 741 233.

Redakční rada Holubovského zpravodaje
 přeje všem  čtenářům krásné Vánoce

a do nového roku 2025 hodně štěstí, zdraví a spokojenos�. 

Redakční rada Holubovského zpravodaje
 přeje všem  čtenářům krásné Vánoce

a do nového roku 2025 hodně štěstí, zdraví a spokojenos�. 

PF 2025



strana 20

Vydává: Obecní úřad v Holubově, www.holubov.cz, počet výtisků: 500, MK ČR E 14935, IČO: 00 245 879,
zodpovědná redaktorka M. Svobodová. Tisk: GRAFOBAL BOHEMIA s.r.o.


